
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
SMM V-//0 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Макарова В.О. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Макарова В.О. на соискание ученой степени кандидата юридических наук по 

специальности 12.00.01 — Теория и история права и государства; история учений о праве 

и государстве на тему: «Трансформация юридических процедур под влиянием сети 

Интернет»: 

1.1. Гриценко Елена Владимировна, доктор юридических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Поляков Андрей Васильевич, доктор юридических наук, СПбГУ; 

1.3. Войниканис Елена Анатольевна, доктор юридических наук, Национальный 

исследовательский университет «Высшая школа экономики» (по согласованию); 

1.4. Ромашов Роман Анатольевич, доктор юридических наук, Санкт-

Петербургский Гуманитарный университет профсоюзов (по согласованию); 

1.5. Азизов Рашад Фикрат оглы (Azizov Rashad Fikrat oglu), доктор юридических 

наук, Академия государственного управления при президенте Азербайджанской 

Республики, (The Academy of Public Administration under the President of the Republic of 

Azerbaijan), Азербайджан (Azerbaijan) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего 

дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ В. Гнетов 


